
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2Ш2024 г.

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Рязанского

муниципального района

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Рязанской области от 11.12.2024 № 405 «О внесении изменения
в постановление Правительства Рязанской области от 16.12.2015 № 315 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях», постановлением администрации муниципального 
образования Рязанского муниципального района Рязанской области 
от 18.07.2013 № 626 «Об утверждении Положения о порядке взимания 
и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Рязанского 
муниципального района, реализующих программы дошкольного 
образования», руководствуясь Уставом муниципального образования - 
Рязанский муниципальный район Рязанской области, администрация 
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2025 года размер родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях



муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской 
области в размере 2 458 (две тысячи четыреста пятьдесят восемь) рублей 
00 копеек в месяц.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление 
администрации муниципального образования - Рязанский муниципальный 
район Рязанской области от 18.12.2023 № 2685 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях Рязанского муниципального 
района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования - 
Рязанский муниципальный район Рязанской области по социальным 
вопросам Е.В. Пронину.

Глава администрации Б.В. Ясинский


